
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-2501/2021

«30» декабря 2021 года                                                                                                г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области (Комиссия Новосибирского У ФАС России) по
контролю в сфере закупок в составе:

…

рассмотрев поступившее в Новосибирские У ФАС России поручение ФАС
России о проведении инициативной внеплановой проверки закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов, в соответствии с
поручением Президента РФ № Пр-907 от 23.05.2019г,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России поступило поручение ФАС России о
проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ
№ Пр-907 от 23.05.2019г.

В соответствии с указанным поручением Новосибирскому У ФАС России
необходимо провести инициативную внеплановую проверку закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского У ФАС России провела
внеплановую проверку закупки благоустроенной квартиры в многоквартирном
жилом доме в рабочем поселке Сузун Сузунского района Новосибирской
области для расселения граждан из аварийного жилищного фонда
(извещение № 0851200000621007653).

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе,
Комиссия Новосибирского УФАС России установила следующее.

Национальный проект «Жилье и городская среда».

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного
фонда».                                                                                                          ^ 247399 л

 

Электронный аукцион № 0851200000621007653.

Извещение размещено в единой информационной системе 22.11.2021г.

Начальная (максимальная) цена контракта - 1 397 254,20 р.

Окончание срока подачи заявок - 30.11.2021г. в 8-00 часов.

Закупка осуществляется на общих основаниях без предоставления преимуществ
отдельным категориям участников.



Установлено верное требование к участникам закупки на основании п.1 4.1 ст.31
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» о наличии у них права собственности жилого помещения, предлагаемого к
закупке (в соответствии со ст.288 Гражданского кодекса РФ).

Затребована копия свидетельства о государственной регистрации права
собственности или копия выписки из Единого государственного реестра
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на
объект недвижимости, удостоверяющая проведенную государственную
регистрацию (в соответствии со ст. 131 Гражданского кодекса РФ / Федеральным
законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»).

Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки от 30.11.2021г. на участие
в закупке подана одна заявка, которая признана соответствующей требованиям
документации (заявка ИП Голубева В.А.).

Комиссия Новосибирского У ФАС России установила, что в своей заявке ИП
Голубевым В. А. представлена выписка из Единого государственного реестра
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на
объект недвижимости от 20.10.2020г. на предлагаемую квартиру по адресу:
Сузунский район, р.п. Сузун, ул. Строительная, дом 8Б, кв. № 14. Дата
государственной регистрации права собственности 30.10.2020.

По результатам проведения данной закупки 11.12.2021г. заключен контракт с ИП
Голубевым В.А.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, а также в
представленных заказчиком и уполномоченным учреждением, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 Федерального закона
№ 44-ФЗ «О контрактной системе...», Комиссия Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика - администрации Боровского с/с Сузунского р-на
НСО и уполномоченного учреждения - ГКУ НСО «УКСис» отсутствие нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения


